
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.        47DETERMINAZIONE    N.        47DETERMINAZIONE    N.        47DETERMINAZIONE    N.        47     IN DATA      9     IN DATA      9     IN DATA      9     IN DATA      9/12/12/12/12/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                FINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:     FONDO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI 

IN LOCAZIONE - ANNO 2013 - EROGAZIONE ALLA SIG. DAL PORTO IVANA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                      il giorno        9 

 

Del mese di           Dicembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Preso atto che la sig. Dal Porto Ivana di Tornaco aveva inoltrato in data  12/2/2014 alla 
Regione Piemonte,  per il tramite del Comune di Tornaco, domanda di sostegno alle abitazioni in 
locazione, ai sensi della legge n. 431 del 9/12/1998, 
 Considerato che la Regione medesima, con determinazione n. 604 del 5/11/2014, inviata a 
questo Ente  in data  12/11/2014, prot. 29334, e pervenuta in data  14/11/2014 ns. prot. 2672, ha 
approvato l’elenco dei Comuni ammessi a beneficiare del riparto del Fondo nazionale per il 
sostegno alle abitazioni in locazione ai sensi dell’art. 11 della L. n. 431/98, fra cui rientra il Comune 
di Tornaco per la somma di  €  1.154,69; 
 Ritenuto  pertanto di erogare la suddetta somma all’unico richiedente che ha presentato 
domanda a questo Comune sig.ra Dal Porto Ivana – Via Italo Pronzello n. 18 – Tornaco, 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 
151, 4° comma, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000, 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.  1  del  8/7/14 di nomina a Responsabile del Servizio; 
 
   
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 9/12/2014 
                                                                                Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                                  Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 Di erogare alla sig. Dal Porto Ivana la somma di  €  1.154,69 attribuita dalla Regione 
Piemonte per il sostegno delle locazioni, con imputazione della spesa all’intervento 40500005, 
 Di dare atto che tale somma verrà introitata dal Comune alla risorsa 60500005, 
 Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento a favore della sig. Dal Porto Ivana al momento della riscossione della somma 
medesima, in quanto la Regione Piemonte, con la citata comunicazione in data 12/11/2014, informa 
che provvederà all’erogazione delle somme  non appena avrà la disponibilità finanziaria dei fondi. 

 

 
 

    
  

  
 

 
  
 

  
 
  

 
 
 
 



 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    23/12/2014              
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal      23/12/2014               
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  9/12/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


